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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Ni PgRISHTINETdﬂke—veﬁfioSgr_x{epmae%ure/é
pér kundérvajtje kundér t¢ pandehurit Rifat Krasniqi nga—fshati-Memushé,—Komina—Prizren, pér- -
kundérvajtje nga neni 7 paragrafi 1 e ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika 2 t& Ligjit pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtaréve t& larté Publik e Pasuriség, Nr. 03/L-151,

n€ bazé t& nenit 73,74, 195,199 t& Ligjit mbi Kundérvajtiet GZ KSAK 23/79, me daté 31.12.2011 merr
kéte:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Rifat Hysen Krasniqi, i lindur mé 1910.12.1962 né Mamushé, Komuna Prizren, ku
edhe tani jeton, me profesion pedagog, i punésuar si Zévendés Ministér né Ministring e Administrimit t&
Pushtetit Lokal, i martuar, babé i katér femijéve, i gjendjes s&€ mesme ekonomike,

Eshté Pérgjegjés

Sepse, si Zyrtar i Larté Publik, né pozité t& Zévendés Ministrit né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit
Lokal , nuk e ka deklaruar gjendjen e pasurisé ng Agjenciné Kundér Korrupsion, brenda afatit ligjor prej
60 ditésh pas marrjes s& detyrés n& qershor t& vitit 201 1,

- me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 7 paragrafi 1 e ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika 2
t€ Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave té Zyrtaréve té larté
Publik, andaj t& pandehurit pér ksts kundérvajtje i shqiptohet,

DENIMI

Me gjob¢ né shumé prej 200 € (dyqind euro) té cilén shumé i pandehuri éshté i obliguar ta paguaj né
afat prej 15 ditésh, pasi qé ky aktvendim t& merr formé e preré,né llogaring e t& hyrave gjyqésore t&
KGIJK-s& No.1000 4300 7000 0518. Pagesa béhet né ndonjérén agjenci pér mbledhjen e t& hyrave-banké,
pérmes urdhérpagesés s& plotésuar nga Gjykata. Nése gjobén e shqiptuar nuk e paguan né afatin e dhéné,
e njéjta do t& zévendésohet me dénim burgimi né koh&zgjatje prej 13 ditésh, duke llogaritur nga 15 Euro
pér njé dit& burgimi.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér té paushallit gjyqésor i pandehuri &shté i obliguar t&
paguaj shumé prej 5 Euro né shérbimin e arkss sé gjykatés.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi i dérgohet parashtruesit t& kérkesés dhe t& pandehurit

Arsytim

Agjencia Kundér Korrupsionit né Prishting, i parashtroi késaj gjykate Kérkesén 01-4098/11 me daté
26.10.2011 pér fillimin e procedurés kundérvajtése ndaj t& pandehurit t& lartshénuar pér kundérvajtjen e
precizuar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi, meqé i njéjti nuk ¢ ka dorézuar né Agjenciné kundér
Korrupsion formularin mbi deklarimin e gjendjes s& pasurisé brenda afatit ligjor prej 60 ditésh nga marrja
e detyrés.

NE bazé t& kérkesés sé& parashtruar, giyqtarja filloi procedurén kundérvajtése, mori né pyetje t& pandehurin
i cili n& mbrojtjen e vet deklaroi se e pranon kundérvajtjen e cila i vihet ng barré duke shtuar se nuk
konteston asgjé, vetém se pér shkak t& angazhimeve t& shumta né zyré i kishte dalur nga mendja afati i
fundit pér deklarimin e pasuris, mirépo kété gjé e kishte béré me vonesg, gjaté vitit por nuk din saktg
datén, si¢ thoté me siguri AKK disponon me t& dhéna precize. N& vazhdim i pandehuri shton se nuk



imanget dekiarimit t€ pasunisé, ngase edhe mé herét kishte mbajtur poste té
iskhte béré deklarimin ¢ pasurisé. Késaj dekiarate gjyqtarja ia fali besimin,

i, kompetent nga divizion! antikorripeon

kishte pasur géitimin g& 4 =
‘zyrtarit & ‘arté edhe ¢do hers
npase medaie 21122017 veris nga zyrtari Afrim Atashi,
g AKK, se vértetd 1 pandehurt ka bérd deklarimin e 'pasmisé me vonesé, saktésisht me daté 0r.18.2011,
andaj gjyqtarja kété fakt e konsidero si rrethané lehtésuese.

Nga t& dhénat né kérkesg, vierssimi i deklaratés sé t& pandehurit, administrimi i provave dhe shqyrtimi i
shkresave t& tjera t& lénd&s, gjyqtarja né masé t& mjaftueshme vértetoi gjendjen e ploté faktike, ekzistimin
¢ veprés kundérvajtése dhe pérgjegjésisé sé t& pandehurit pér kété kundérvajtje, andaj t& nj&jtin e dénoi
me dénimin e paraparé ligjore.

Gjaté shqiptimit t& dénimit gjyqtarja pati parasysh rrethanat nga neni 7 i LK né t& cilat &shté kryer
kundérvajtja dhe duke vlerésuar masén e shkeljes sipas pozités s& zyrtarit t& larté publik si dhe
personalitetin e tij, té njgjtit ia shqiptoi dénimin me gjobé t& precizuar si né dispozitiv, me bindje se
edhe me njé gjobé t& tillé do té arrihet qéllimi i ndéshkimit dhe se i pandehuri né t& ardhmen do t&
shmanget nga kryerja e ndonjé kundérvajtjeje t& tillé apo t& ngjashme.

!

Me sa u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij aktvendimi.

U VENDOS NE GIYKATEN KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE
Nr.regj.37296/2011, dat& 31.12.2011
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Gjyqtarja“
Suzapa Cerkini.

o

undér kétij aktvendimi pala e pakénaqur ka t¢ drejté ankese né afat prej 8
it, Gjykatés sé Larté pér Kundérvajtje né Prishting, népérmjet késaj gjykate,




